Edital COMDICA nº 09/2019

DIVULGA ALTERAÇÃO NA LISTA DE MESÁRIOS PARA ATUAR NA VOTAÇÃO REFE-

RENTE AO PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR

O Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente –
COMDICA – do Município de Vera Cruz/RS, no uso de suas atribuições legais e de acordo
com o art. 139 da Lei Federal nº 8.069 (ECA), com base na Lei Municipal nº 4.059, de 26 de
agosto de 2014 e suas alterações, e no disposto na Resolução do COMDICA nº 01/2019,
torna pública a seguinte alteração na lista de mesários que atuarão na votação referente ao
processo de escolha de Conselheiros Tutelares.

1. NOMINATA

1.1.  Os convocados atuarão  no  dia  06 de  outubro  de 2019,  das  08h às  17h,  devendo
comparecer com 1 (uma) hora de antecedência, nos seguintes locais:

Nº E LOCAL DA MESA LOCALIDADE Mesários

Urna 2 – E.E. VERA
CRUZ

Centro
Presidente: Débora Cristina Dick
Cristiano Humberto Nascimento da Roza
Aline Marga Petry

1.2. Permanece inalterada a nominata das demais mesas de votação, divulgada através do
Edital COMDICA n° 08/2019.

2. PEDIDOS DE IMPUGNAÇÃO

2.1. A partir da data da publicação deste Edital fica aberto o prazo de 02 (dois) dias úteis
para  impugnar  a  nomeação  dos  mesários,  que  poderá  ser  proposta  por  candidato  ou
qualquer cidadão, fundamentadamente, de acordo com o item “5.3.6”, do Edital de abertura
do  processo  de  escolha  nº  01/2019,  devendo  para  tanto  o  interessado  utilizar-se  de
formulário constante naquele Edital e protocolar o pedido na Prefeitura Municipal de Vera
Cruz/RS, endereçado à Comissão Especial Eleitoral, localizada na Avenida Nestor Frederico
Henn, nº 1645, Centro, nesta cidade.

Vera Cruz/RS, 26 de setembro de 2019.

JOSEPH MICHEL FAYAD
Presidente do COMDICA